
 

 

Oggetto 

Decreto di approvazione degli atti relativi all’avviso mediante colloquio motivazionale di n. 

25 discenti per l’accesso al corso di formazione INPS Valore PA (edizione 2021) di II livello 

tipo B dal titolo: “Contabilità e armonizzazione dei bilanci pubblici: il gruppo pubblico e la 

rete di istituzioni pubbliche” articolato in 80 ore di didattica svolte interamente online di cui 

al prot. n. 38546-I/7 del 19/07/2022 AUA n. 1648/2022; 

Direttore del Dipartimento 

prof.ssa Lucia Maddalena 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca,   

Alta Formazione e Processi AVA 

rag. Rocco Rosa 

 

 

 

 

 

 

 

 1/7 

Servizio Ricerca, Alta Formazione e 

Rendicontazione Progetti  

dott. Giovanni Lo Greco 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
  

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia, vigente dal 12 giugno 2014, 

Modificato con Decreto Rettorale prot. n. 11935 – I/2 - Rep. D.R. 642 – 

2014 del 09.05.2014, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana – Serie Generale n. 121 del 27.05.2014; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la gestione delle attività di auto 

finanziamento emanato con D.R. n. 280 – 2013, prot. n. 6837 – I/3 del 

12.03.2013; 

 

VISTO il Codice Etico dell’Università degli Studi di Foggia; 

 

https://www.unifg.it/ugov/organizationunit/65382
https://www.unifg.it/ugov/organizationunit/65382




 

 

2/7 

CONSIDERATO  che nell’ambito delle prestazioni sociali previste in favore degli iscritti alla 

Gestione unitaria delle prestazioni creditizie e sociali confluita in Inps a 

seguito della soppressione dell’Inpdap, per effetto dell’art. 21 del decreto 

legge del 6 dicembre 2011, n. 201, l’Inps ha promosso il Progetto “Valore 

PA”, per il finanziamento di Corsi di formazione a favore di dipendenti, 

iscritti alla predetta gestione, finalizzati ad accrescere le competenze e le 

conoscenze funzionali al servizio prestato presso le Amministrazioni di 

appartenenza;    

 

CONSIDERATO  che l’iniziativa, interamente finanziata dall’INPS, attraverso l’integrale 

copertura del costo dei corsi di formazione, ha previsto la partecipazione 

attiva delle Pubbliche Amministrazioni, sia nell’individuazione della 

tematica oggetto dell’iniziativa formativa, sia nell’identificazione di coloro 

che necessitano dell’intervento formativo; 

 

CONSIDERATO che le Pubbliche Amministrazioni entro il termine previsto dall’Avviso 

pubblico hanno presentato, attraverso l’apposita procedura informatizzata, 

le richieste di adesione al Progetto, compilando le schede di rilevazione 

dei propri fabbisogni formativi; 

 

CONSIDERATO che con determinazione n. 122 del 09 giugno 2021 il Direttore Generale ha 

costituito una Commissione per la valutazione delle aree tematiche di 

maggiore interesse individuate dalle Amministrazioni pubbliche coinvolte; 

VISTO il verbale del 17 giugno 2021 della citata Commissione da cui risultano le 

aree tematiche dei corsi di I livello e di II livello tipo A e tipo B attivabili per 

ciascuna Direzione regionale/Coordinamento metropolitano, individuate in 

base all’analisi dei prospetti di rilevazione dei fabbisogni formativi espressi 

dalle amministrazioni; 

 



 

 

3/7 

VISTO l’Avviso di accreditamento dei Corsi di formazione, che ha recepito le 

valutazioni della Commissione, pubblicato il 06/08/2021 e rivolto alle 

Università aventi sede legale nel territorio nazionale; 

 

VISTI  i Corsi di formazione accreditati definitivamente con determinazione n. 575 

del 27/10/2021 del Direttore Centrale Credito, Welfare e Strutture Sociali; 

 

VISTI  i corsi attivati con determinazione n. 101 del 04/03/2022 del Direttore 

Centrale Credito, Welfare e Strutture Sociali; 

 

VISTA  la Convenzione prot. 24944 - III/7 del 10/05/2022, stipulata tra L’Università 

di Foggia e l’INPS Direzione Regionale Puglia, con la quale l’Università di 

Foggia si è impegnata a organizzare il Corso di Formazione di II livello Tipo 

B “Contabilità e armonizzazione dei bilanci pubblici: il gruppo pubblico e la 

rete di istituzioni pubbliche”, articolato in 80 ore di didattica svolte 

interamente online, tramite piattaforma e-learning Unifg;  

 

 VISTA il Decreto del Direttore di Dipartimento del 21/09/2021 prot. n. 42542-III/19 

Rep. n. 801/2021, nel quale era stato espresso parere positivo in merito 

alla partecipazione del Dipartimento di Economia, Management e Territorio 

al progetto INPS Valore PA 2021; 

 

VISTA il Decreto del Direttore di Dipartimento del 13/04/2022 prot. n. 19893-III/19 

Rep. n. 390/2022, nel quale era stato espresso parere positivo in merito 

alla firma della Convenzione bando INPS Valore PA 2021 relativa al corso 

di formazione di II livello - Tipo B “Contabilità e armonizzazione dei bilanci 

pubblici: il gruppo pubblico e la rete di istituzioni pubbliche”, della durata di 

80 ore; 

 



 

 

4/7 

VISTO  l’art. 10 del bando INPS valore PA “Avviso di selezione e ricerca di corsi di 

formazione” anno 2021;  

 

VISTO l’avviso di selezione mediante colloquio motivazionale di n. 25 discenti per 

l’accesso al corso di formazione INPS Valore PA (edizione 2021) di II livello 

tipo B dal titolo: “Contabilità e armonizzazione dei bilanci pubblici: il gruppo 

pubblico e la rete di istituzioni pubbliche” articolato in 80 ore di didattica 

svolte interamente online di cui al prot. n. 38546-I/7 del 19/07/2022 AUA n. 

1648/2022; 

 

VISTO il Decreto del Direttore che determinava la composizione della 

Commissione valutatrice relativa l’avviso di selezione mediante colloquio 

motivazionale di n. 25 discenti per l’accesso al corso di formazione INPS 

Valore PA (edizione 2021) di II livello tipo B dal titolo: “Contabilità e 

armonizzazione dei bilanci pubblici: il gruppo pubblico e la rete di istituzioni 

pubbliche” articolato in 80 ore di didattica svolte interamente online di cui 

al prot. n. 40620-I/7 del 01/08/2022 AUA n. 1752/2022; 

 

VISTI  i Verbali della Commissione incaricata della procedura di selezione 

relativa l’avviso di selezione mediante colloquio motivazionale di n. 25 

discenti per l’accesso al corso di formazione INPS Valore PA (edizione 

2021) di II livello tipo B dal titolo: “Contabilità e armonizzazione dei bilanci 

pubblici: il gruppo pubblico e la rete di istituzioni pubbliche” articolato in 80 

ore di didattica svolte interamente online di cui al prot. n. 38546-I/7 del 

19/07/2022 AUA n. 1648/2022; 

 
VISTO l’art. 32, co.2, lett. g) dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 

 

RAVVISATA l’urgenza di provvedere all’erogazione del corso di formazione di II livello 

di tipo B nell’ambito del tema “Gestione della contabilità pubblica Servizi 



 

 

5/7 

fiscali e finanziari” dal titolo: Contabilità e armonizzazione dei bilanci 

pubblici: il gruppo pubblico e la rete di istituzioni pubbliche, 

articolato in 80 ore di didattica svolte interamente online, presso 

l’Università di Foggia da attivare entro 120 giorni dalla data di 

sottoscrizione della relativa Convenzione prot. 24944 - III/7 del 

10/05/2022; 

 

DECRETA 

• Sono approvati gli atti relativi l’avviso di selezione mediante colloquio motivazionale di n. 

25 discenti per l’accesso al corso di formazione INPS Valore PA (edizione 2021) di II 

livello tipo B dal titolo: “Contabilità e armonizzazione dei bilanci pubblici: il gruppo pubblico 

e la rete di istituzioni pubbliche” articolato in 80 ore di didattica svolte interamente online 

di cui al prot. n. 38546-I/7 del 19/07/2022 AUA n. 1648/2022; 

 

• Si approva la seguente graduatoria di merito della suddetta selezione: 

CORSO DI FORMAZIONE 

II LIVELLO TIPO B 

“Contabilità e armonizzazione dei bilanci pubblici: il gruppo pubblico e la rete di istituzioni 
pubbliche” 

Coordinatore prof. Antonio Corvino 

Ore complessive 80 ore 

svolto interamente online 

 

N. Candidati Cognome Nome 
Punteggio  

(in trentesimi) 

Posizione 

 in graduatoria 

1 GRECO MANUELA 30 1 

2 MARIGGIÒ GABRIELLA 29 2 

3 RUGGIERI ANNA 29 2 

4 ZIRRO ALESSANDRA 29 2 



 

 

6/7 

5 CONTINO MARIA ASSUNTA 28 5 

6 CATALANO GIUSTINA 28 5 

7 CACUCCIOLO DANILO GIUSEPPE 28 5 

8 PUGLIESE EVELINA 28 5 

9 BASALTO STEFANIA 27 9 

10 MISINO CORRADO 27 9 

11 LENTINI MARIA CARMELA 27 9 

12 MONTANARO DEBORA 27 9 

13 SPIRITICCHIO SERAFINA 27 9 

14 CORBOSIERO RAFFAELLA 26 14 

15 FRATTA CONCETTINA MARIA 26 14 

16 ROSSETTI PATRIZIA 26 14 

17 ANDRIANI NICOLA 26 14 

18 DE NIGRIS GIUSEPPINA 26 14 

19 GIOTTA PAMELA 25 19 

20 VOLGARINO ANNANUNZIA 24 20 

21 COPPOLA MARILENA 23 21 

22 TURTURICI TIZIANA 23 21 

23 DE SANDI TATIANA 23 21 

24 FERRAZZANO ELENA 23 21 

25 DECARO MARIA ANNA 23 21 



 

 

7/7 

26 PORFIDO FRANCESCO 22 26 

27 GALEOTA GABRIELLA 22 26 

28 FUSCO DANIELA 21 28 

29 CAZZELLA PAOLA 21 28 

30 MALERBA ANTONELLA 20 30 

31 ZIZZO ALFREDO NICOLA 20 30 

32 SURIANO MICHELE 19 32 

33 COLETTA ROSARIA 18 33 

34 MELE MARILENA 18 33 

35 MARINOSCI MARIA GRAZIA 18 33 

 

• Si autorizza, secondo la suddetta graduatoria di merito, la partecipazione dei suddetti 

nominativi alle attività didattiche previste per il corso di formazione INPS Valore PA 2021 

di II° livello Tipo B dal titolo “Contabilità e armonizzazione dei bilanci pubblici: il gruppo 

pubblico e la rete di istituzioni pubbliche”, articolato in 80 ore di didattica svolte 

interamente online secondo l’avviso di cui prot. n. 38546-I/7 del 19/07/2022 AUA n. 

1648/2022, in caso di rinuncia si procederà per scorrimento della graduatoria. 

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio del Dipartimento nella prima seduta utile. 

         

   Il Direttore di Dipartimento  
       Economia, Management e Territorio 
                   (Prof.ssa Lucia Maddalena) 


		2022-09-03T17:38:47+0200
	LUCIA MADDALENA




